CXLVI. Joannes XVIII, dictus XX, Thuscus.

GERMANUS frater Benedicti VIII, dignitate fratris Benedicti affectus, etsi inter laicos etiam tum ipse laicus versaretur; Summi tamen Sacerdotis honores votis omnibus expetivit. Cui igitur virtus deerat, aurum omni virtute in superbis ac avaris potentius, viam ad supremum honoris ac dignitatis apicem stravit; pater enim aliique Tusciae Comites, Joanni Sanguine proximi, datis pecuniis Summam Sedem mercati sunt, nullis hujus Seculi divitiis vendibilem. Mens pessimorum horum mercatorum erat, Patrimonium Christi ad feros nepotes suos transferre; nullo discrimine habito inter profana & sacra munia, inter bona Mammonæ & Ecclesiæ. Facile expensas refarcire valuissent iidem Comites Simonis magi filii, si eorum simul & Græcorum votis respondisset Joannes jam melior Pontifex, quàm fuerat nuper Pontificiæ Sedis candidatus;

datum; Græcorum enim Imperator Basilius cum donis misit legatos suos, obtenturos datis muneribus Eustachio Patriarchæ Constantinopolis Patriarchæ Oecumenici titulum; quem tamen perspectis Græcorum fraudibus Joannes constanter negavit M. Gregorii & aliorum Antecessorum ritè commotus exemplis; fratris etiam Benedicti apparitione, & Willermi Divionensis Abbatis epistolâ absteritus. Annus erat supra millesimum circiter trigessimus, cum Conradus II. Imperator, Canutus Anglorum, & Rudolphus Burgundorum Reges simul Romam attigerunt; inter hos igitur medius Conradus D. Petri Basilicam ingressus fuit Imperii insignia suscepturus è manibus Pontificis, qui postquam Concilio habito D. Martialem Aquitanix Apostolum edito Decretò dici curavit, annò Sedis suæ ferè 10. à Romanis Româ pulsus, à Cæsare autem restitutus brevi est mortuus, an. scilicet 1034.

CXLVII. Benedictus IX. Tuscius.

ALBERICUS Tuscix Comes ditissimus, trium Pontificum frater arrogantissimus, filio tertii Benedicti IX. nomine dicto pecuniis sacram Romæ tiaram emere haud erubuit, labis Simoniacæ, velut multi alii, parùm memor. Emptionem hanc sacrilegam emendavit equidem legitima electio Pontificis; cujus tamen vita, carnalibus præcipuè sacrilegiis polluta, Romanis & Ecclesiæ universæ probari haud poterat. Ptolomæi igitur Romani Consulis potentiâ sacris insignibus exutus, eidemque Episcopus Sabinenfis substitutus est Sylvester III. dictus; inter Pontifices tamen haud numerandus, quem post tres menses Tuscix Comes Summa è Sede dejecit, ut filius Benedictus restitueretur. Is ipse antea vitæ suæ pertasus in solitudinem sese recepit, relicta Sede Pontificia Joanni cuidam Cardinali Presbytero. Haud pœnitentiæ, sed avaritiæ causâ id factum fuisse meminerunt Historici; & id ipsum eventus monstrâsse visus fuit: namque paulò post Benedictus è sua solitudine rediit dignitatem pristinam repetens. Vidit igitur Roma tres non re, sed nomine Pontifices, quorum uni mons Vaticanus, alteri Sedes Laterana, tertio locus ad Mariam Majorem fuit. Cæterùm nec de ætate, nec de fatiis ultimis Benedicti satis constat. Admodùm juvenem fuisse dum negant multi, eò audaciùs affirmant multi alii, Annos Pontificios eidem alii 10, alii 12. rursus alii longè plures assignant.

CXLVIII. Gregorius VI. Romanus.

GRATIANUS antea vocabatur, vitæ probatissimæ Sacerdos, in D. Benedicti cœnobiis educatus, atque ex iisdem evocatus fuit, in Purpuratorum Patrum cooptandus numerum. Is, miserrimi Ecclesiæ statûs misertus, suâ eloquentiâ nunc Benedictum, nunc Sylvestrum, nunc Joannem æmulos eò permovit, ut singuli non nisi acceptâ pecuniarum summâ, Sedem Summam alteri reliquerint. Eâdem itaque nemo dignior visus est Clericis, populôque Romano, quàm Gratianus; qui postquam creatus est Pontifex, omnem mox lapidem movit, ut latronibus, aliisque sceleratis hominibus, non modò Roma, sed Italia purgaretur universa, suâque Ecclesiæ bona à tyrannis abrepta restituerentur. Romam petiit paulò post Henricus III. cui obviam processit Gregorius Placentiam usque; verùm etsi à Cæsare humanissimè, ad speciem minimùm, fuerit exceptus; parùm tamen gratus Pontificis hujus obtigit Germanis aspectus: Nam horum maximè instinctu indictum fuit Conciliabulum, in quo Gregorius VI. Simoniaë immeritò accusatus; ne tamen schisma novum pateretur Ecclesia, animò fortissimò passus est omnia, liberrimè renuntians omni juri suo Pontificio. De morte Gregorii VI. nihil certi reliquere Majorum facti. Sunt, qui cum Henrico Imperatore Germaniam petiisse memorant, & annos 9. cum 3. mens. tribuunt; nec desunt, qui Cluniaci diem suum obiisse contendunt; Romæ mortuum fuisse, ac sedisse Pontificem annis 2. cum mensibus pluribus, traditum est ab aliis.

CXLIX. Clemens. II. Saxo.

IN locum Gregorii VI. Germanus Pontifex, annitente plurimùm Germano Imperatore Henrico III, qui, quanta virtute & doctrina conspicuus foret Suidgerus Bambergæ Episcopus, apprimè noverat. Obstiterè primò Cæsaris Germani desideriiis, tandem tamen consensere Clerici præsertim Itali, ut excluderent imminentiâ, eâque gravissima, Ecclesiæ mala. Creatus igitur Summus Præsul ex Francorum Orientalium Episcopo, coronavit cum sua conjuge Agnete Henricum III. ex Francorum Imperatorum stemmate oriundum, Cæsarem. Sancitis dein legibus saluberrimis, & contra Simoniacos poenis gravissimis, Germaniam suam

suam cum Henrico Imperatore repetiit, Bambergæ post 6. vel plurium mens. in Pontificatu transactorum, breve intervallum mortuus an. 1047.

CL. Damasus II Bavarus.

BENEDICTUS equidem, quem paulò ante IX. diximus, relictam à se Apostolicam Sedem repetiit, ac per menses 9. occupavit: eò usque nimirum, donec, autoritate Cæsaris Henrici III. permotus, Clerus & populus Romanus Poponem, ex Episcopo Brixinensi electum, Aquilejæ Patriarcham creavit dierum ferè 23. Pontificem. *Ambitu Sanctam Sedem usurpasse*, scribere non dubitavit Platina. Verùm Platinam vel mendacii, vel certè erroris arguunt Leo Ostiensis, Otto Frisingensis aliisque Platinâ superiores Historici.